
FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

Komuniké
Komise rozhodčích

07/2021 ze dne 7. září 2021

Účast: Josef Bábíček - předseda, Bc. Aleš Skřítecký – místopředseda
Martin Štipčák

Omluveni: Filipenský Zdeněk
Místo:
Host:

Hodonín
DFA Rybecký

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín č. 6 ze dne 11. 8. 2021 Ve zprávě rozhodnutí o a
STK (závady a nedostatky v ZoU,pokuty a poplatky,změny termínů.

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín č. 7 ze dne 17. 8. 2021 Ve zprávě rozhodnutí o a
STK (závady a nedostatky v ZoU,pokuty a poplatky,změny termínů.

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín č. 8 ze dne 24. 8. 2021 Ve zprávě rozhodnutí o a
STK (závady a nedostatky v ZoU,pokuty a poplatky,změny termínů.

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín č. 9 ze dne 1. 9. 2021 Ve zprávě rozhodnutí o a
STK (závady a nedostatky v ZoU,pokuty a poplatky,změny termínů.

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín ze dne 1. 9. 2021 Ve zprávě Aktualizace
opatření pro konání amatérských soutěží

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín ze dne: průběžně zasílané. Ve zprávě změny
termínů k zapracování pro delegace R.

KR provedla doškolení DFA OFS Hodonín. Sjednocení zpráv DFA a zasílání zpráv pro
vybrané odborné komise. Předávání podnětu pro řešení odborné komise.

KR za zabývala nedostatky v ZoU:

OP muži: 2. Kolo: Hr. Lhota B – Kněždub: Neuzavřený ZoU HR – Veselý: Jedná se o první
pochybení R. KR rozhodla, že první nedostatek v sezóně nebude pokutován dle současně
platného sazebníku. K postihu bude přistoupeno v případě opakování nedostatků.

1



FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

OP muži: 2. Kolo: Žarošice – Žeravice: Střídání hráčů zapsáno ve zprávě HR – Zima Igor: po
zjištění všech skutečností KR provedla opatření, kdy na všechny R byl zaslán email jak
zapisovat střídání. Email zaslán po odehraném utkání - bez dalších opatření vůči R.

OP muži: 2. Kolo: Hovorany – Ratíškovice B: střídání hráčů popsáno ve zprávě HR Marada:
po zjištění všech skutečností KR provedla opatření, kdy na R byl zaslán email jak zapisovat
střídání. Email zaslán po odehraném utkání - bez dalších opatření vůči R.

OP muži 2. Kolo Vlkoš – Lipov: neodůvodnění nastavení hrací doby – HR – Ťok: Jedná se o
první pochybení R. KR rozhodla, že první nedostatek v sezóně nebude pokutován dle
současně platného sazebníku. K postihu bude přistoupeno v případě opakování nedostatků.

III. A muži: 3. Kolo: Dubňany B – Vracov: ZoU u D nedodržena vzestupnost čísel – HR Zima
Igor: Jedná se o první pochybení R. KR rozhodla, že první nedostatek v sezóně nebude
pokutován dle současně platného sazebníku. K postihu bude přistoupeno v případě opakování
nedostatků.

III. A muži: 3. Kolo: Vlkoš B – Nesyt Hodonín: nesprávné uvedené pořadí střelců v ZoU –
HR Lipár: Jedná se o první pochybení R. KR rozhodla, že první nedostatek v sezóně nebude
pokutován dle současně platného sazebníku. K postihu bude přistoupeno v případě opakování
nedostatků.

III. C muži: Těmice – Hr. Vrbka: v ZoU neuvedena doba udělení OT – ŽK- HR Kotýk: Jedná
se o první pochybení R. KR rozhodla, že první nedostatek v sezóně nebude pokutován dle
současně platného sazebníku. K postihu bude přistoupeno v případě opakování nedostatků.

OP dor. 3. Kolo: Bukovany – Čejkovice: střídání hráčů obou družstev uvedeno v kolonce a ne
ve zprávě HR dle pokynu KR – HR Vančík: Jedná se o první pochybení R. KR rozhodla, že
první nedostatek v sezóně nebude pokutován dle současně platného sazebníku. K postihu
bude přistoupeno v případě opakování nedostatků.

OP muži: 4. Kolo: KEN Veselí – Petrov: V ZoU neuveden důvod nastavení II. poločasu – HR
Vymyslický: Jedná se o první pochybení R. KR rozhodla, že první nedostatek v sezóně
nebude pokutován dle současně platného sazebníku. K postihu bude přistoupeno v případě
opakování nedostatků.

III. C muži: 4. Kolo: Velká B – Těmice: v ZoU neuvedena doba trvání II. poločasu – HR
Sedlář: Jedná se o první pochybení R. KR rozhodla, že první nedostatek v sezóně nebude
pokutován dle současně platného sazebníku. K postihu bude přistoupeno v případě opakování
nedostatků.

III. C muži: 4. Kolo: Domanín – Mor. Písek: V ZoU neuvedeno TM vedoucího družstva H z
důvodu protiepidemických opatření. – HR Sedlář: Jedná se o závažné porušení
protiepidemických opatření a pokynů vydaných FAČR. Jedná se o druhé pochybení R v
aktuální SR - Drobná technická chyba většího rázu : pokuta 100 Kč - je evidována u KR a
v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky 200,-

2



FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

OP muži: 5. Kolo: Žeravice – Kněždub: Neuvedena v ZoU doba vstřelení 1 branky a
nesprávně uvedeno pořadí vstřelených branek – HR Sedlář: Jedná se o třetí pochybení R.
Drobné technické chyby menšího rázu: pokuta 50 Kč - je evidována u KR a v souladu s čl.
20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky 200,-

OP muži: 5. Kolo: Lipov – Hr. Lhota B: střídání nepopsáno ve zprávě HR – HR JmKFS:
Utkání řídil R v působnosti JmKFS a R neměl potřebné informace vydané KR OFS Hodonín
o zapisování střídání do zprávy R. KR  proto bere na vědomí.

III. C muži: 5. Kolo: Těmice – Suchov: střídání nepopsáno ve zprávě HR, nepopsaný
neproměněný PK ve zprávě R – HR Zima Jakub: Jedná se o první pochybení R. KR rozhodla,
že první nedostatek v sezóně nebude pokutován dle současně platného sazebníku. K postihu
bude přistoupeno v případě opakování nedostatků.

OP st. žáci: 6. Kolo: St. Poddvorov – Hodonín C: údajně nesprávně uvedená doba hry v ZoU
– HR Zima Jakub: KR vrací zpět na STK. STK s ohledem na čl.19/odstavce 1 až 6 ve
spolupráci s KM určí jasně stanovisko k délce hrací doby hry starších žáků.
Na základě stanoviska předsedy KM Ing. Josefa Foltýna a v souladu s PF se s ohledem
na skutečnost, že soutěže starších žáků jsou hrány systémem 10+1 na celou HP, činí
hrací doba 2x 35 min! - uvedené vydá sekretář formou úřední zprávy a platí ihned!

KR rozhodla, že bude akceptovat číselnou neposloupnost hráčů v ZoU v soutěžích mladších
žáků. R - nebudou trestání pokutou dle RMS (mezi prvními 11ti hráči musí být vždy uveden
brankář a kapitán družstva ).
U všech ostatních soutěží OFS Hodonín KR vyžaduje dodržování posloupnosti hráčů v ZoU.

KR vyjadřuje velkou spokojenost s popisem přestupků vyloučených hráčů v ZoU. KR
doposud neshledala žádné zásadní pochybení s popisem přestupků.
KR vyzývá R, aby ve skvělém přístupu s popisy pokračovali i nadále, a aby byly v ZoU
zapsány všechny důležité a mimořádné skutečnosti, které se staly na během utkání (na HP i
mimo ni), jedná se zejména o popis nařízený PK vč. těch neproměněných, chování diváků,
plnění povinností pořadatelské služby, problémy s odchodem a příchodem na HP, nedostatky
v kabině R (např. počítač mimo kabinu R.)

KR bere na vědomí zprávu TJ Moravia Násedlovice, z.s - kdy na domácí utkání ml.žáků
nebude delegován R. Klub má k dispozici dva proškolené oddílové AR, kteří dané utkání
odřídí. Klub dále zodpovídá za správné vyplnění ZoU a uvedení všech skutečností.

Fyzické prověrky:
Fyzické prověrky R se uskuteční v úterý 28.9.2021 v Městský stadion Kyjov,
Mezivodí 2233/2a, Sraz bude 10:00

Fyzické prověrky jsou povinné pro R: Pavlica,Ťok,Veselý,Kotýk,Škodák,Vavřina.
R potvrdí bezodkladně svou účast na email: krofshodonin@gmail.com

3

mailto:krofshodonin@gmail.com


FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

Fyzických prověrek se mohou účastnit i ostatní R v působnosti OFS HO, kteří mají
zájem.

Po fyzických prověrkách proběhne ukázka pozičního postavení na HP u vybraných herních
situací a práce s praporkem.

Sdělení a žádosti na VV OFS, sekretáře OFS a ostatní odborné komise:
- KR žádá sekretáře OFS o uveřejnění Komuniké KR 07/2021 na stránkách Fotbal.cz
- KR žádá STK o stanovisko k délce hrací doby hry starších žáků.

Příští jednání KR – pátek 5.10.2021 / 17:00 hod.

V Hodoníně dne 7. září 2021.

Martin Štipčák.

4


